АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29»  октября 2018  года                                                                                 № 70а
с. Сытомино

	О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения Сытомино

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей среде и материальных потерь в случае их возникновения в ходе подготовки и проведения празднования Дня народного единства:
       1. Ввести режим повышенной готовности на территории сельского поселения Сытомино  с 18:00 часов 02 ноября 2018 года до 09:00 часов 06 ноября 2018 года.
       2. Привести в готовность силы и средства, для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.
       3. Руководителям учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения обеспечить выполнение мероприятий режима повышенной готовности на вверенных им объектах.
       4. Заместителю главы администрации сельского поселения Сытомино:
       4.1. Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных погодных явлениях, а также информировать население о действиях и способах защиты от них.
       4.2. При угрозе возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций информацию направлять в муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Сургутского района» по телефону 8 (3462) 529-112 или 112.
       4.3. Разместить на официальном сайте информацию о правилах поведения в условиях низких температур, в том числе о соблюдении  требований пожарной безопасности.
       5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.
       6.  Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения Сытомино                                           В.А. Парначев